

## Sprog 4: Græsk A, Latin A



### Sprog 4:

Ordene *demokrati*, *teater*, *atom* og alle de bogstaver, der er brugt på dette stykke papir, har det til fælles, at de er noget, som vi har overtaget fra den græsk-romerske oldtid, som på så mange måder har påvirket vores kultur, at man kan have svært ved at skelne oldtid fra nutid. I den her studieretning beskæftiger vi os med selve grundlaget for den europæiske kultur, idet vi læser de antikke tekster på originalsproget. Det kræver et sprogligt benarbejde, som til gengæld giver os mulighed for et direkte møde med fx manden, der skrev *Carpe diem*-digtet (pluk dagen!) og den fantastiske kvindelige digter, der er årsag til, at ordet *lesbisk* er opkaldt efter øen Lesbos, hvor hun boede. Vi lærer sproget for at kunne læse teksterne, og vi læser teksterne for at kunne undersøge den kultur, som

vores egen kultur er udsprunget af. Det betyder, at vi arbejder med både litteratur, filosofi, politik, retorik, mytologi og historie i et forsøg på at forstå den græsk-romerske oldtid og dens påvirkning på vores egen kultur, og vi undersøger hele tiden forbindelseslinjerne mellem oldtid og nutid. Det grundige sproglige arbejde med at oversætte og analysere de antikke tekster styrker forståelsen for og evne til at lære andre sprog, ligesom det skærper blikket for, hvordan man bruger sit eget danske sprog. Den klassisksproglige studieretning giver en høj grad af kulturel og almen dannelse, og det omhyggelige oversættelsesarbejde gør dig i stand til at læse og forstå komplicerede sammenhænge og strukturer – en evne, du altid vil have med dig.



# Sproglige studieretninger 4

	Græsk A og Latin A
1.g aug-nov	Grundforløb: Det varer 11 uger og består af en række obligatoriske fag og to prøver i Almen Sprogforståelse (AP) og Naturvidenskabeligt Grundforløb (NV)
1.g	<b>Græsk A</b> <b>Latin A</b> Dansk A Historie A Engelsk B Matematik C Idræt C Samfundsfag C Fysik C 2. fremmedsprog A/B Kunstnerisk fag C
2.g	<b>Græsk A</b> <b>Latin A</b> Dansk A Historie A Engelsk B Idræt C Religion C Biologi C 2. Fremmedsprog A/B Valgfag B/C
3.g	<b>Græsk A</b> <b>Latin A</b> SRP Dansk A Historie A Idræt C 1 Valgfag A/B 1 Valgfag A/B/C